常州大学 硕士研究生入学报到须知
    首先，祝贺你被录取为我校 硕士研究生，现将硕士研究生入学报到的有关事宜通知如下，请仔细阅读并依照办理：

    1、请你按录取通知书上规定的时间到我校办理报到手续，因故不能按时报到、注册者，须来函或传真办理请假手续，并经学校批准；不请假或请假未获批准、逾期两周不注册者，按有关规定，作自动放弃入学资格处理；不要提前来校，提前期间的住宿须由自己解决。

2、请按录取类别在当地办理以下手续：（报到时交报到组）

A、录取为非定向或自费培养的研究生，在报到前凭《录取通知书》转党、团组织关系（转党组织关系介绍信抬头写：中共常州市委组织部(常州市内转入抬头写：常州大学组织部)；转团组织关系介绍信抬头写：常州大学团委）和户口关系（“户口关系”请按第8条办理）。
B、录取为定向培养或委托培养的研究生，不转以上 “关系”。

3、报到时必须提供的资料：录取通知书、毕业证书（学位证书）、免冠正面1寸照片三张、居民身份证，选择迁移户口的新生交户口迁移证原件，非定向或自费研究生的组织关系介绍信。

4、学费标准：被录取为非定向的硕士研究生免交学费；被录取为委托培养、全额自费和自筹经费培养的硕士研究生，须在入学报到后缴清第一年的学费，缴费标准为委托培养8000元/年、全额自费7000元/年、自筹经费4000元/年。入学后每年须按时将学费和住宿费在学校财务处交纳现金或刷建设银行龙卡缴费。

5、其他应缴的费用（报到时交现金或刷卡）：

     （1）住宿费
1300元/年（公寓用品自备，不统一购置）；
     （2）教材费
300元/生（毕业时统一结算，多退少补)；

（3）体检费
20元/生。

6、住宿安排：机械与能源工程学院新生住白云校区学生公寓，其他学院新生住武进校区研究生公寓，日常生活用品由本人购置和准备，报到时可在学校附近市场购买。

7、入学复查：开学后3个月内，学校将对录取的考生全面复查（包括入学体检、专业复查、合同与协议的审核、档案审查、毕业与学位证书的审核等），对不符合我校硕士研究生入学条件者，取消其入学资格。对在报考与复试中弄虚作假者，无论何时，一经查实，取消其入学资格或学籍。

8、关于户口迁移

（1）根据常政发【2003】99号文件第八条规定，常州市区籍新生入学时不再迁移户口入我校，常州市区以外非定向和自费类别新生，是否迁移户口由个人自愿选择。

（2）非定向和自费类别新生如果选择迁移户口，须持本人《录取通知书》到户籍所在地派出所办理迁移手续，户口迁入单位（机械学院新生填：“江苏省常州市白云路常州大学白云校区”，其他学院新生填：“江苏省常州市滆湖路常州大学武进校区”），户口迁移证上姓名、性别、出生日期、民族、籍贯、出生地等项要详细填写，并且与本人身份证相同项目内容必须一致。
 (3)所有录取为定向、委托培养类别的研究生，均不迁移户口入我校。
若有不明白之处请致电0519-86330238研招办咨询，或上网http://gs.cczu.edu.cn查询。
报到时间 ：2010年9月9日（星期四）8:30—16:00
报到地点 ：机械学院新生：白云校区
（39路         火车站->常州大学白云校区）

其他学院新生：武进校区
（B11路、2路
火车站->常州大学武进校区）

常州大学研究生招生办公室

2010年6月10日